
医療機関名（診療科）月日 月日TEL 住　所 医療機関名（診療科） TEL

☎71-1377

☎76-2101

☎73-8022

☎73-2930

☎72-2111

☎75-2105

坂田クリニック（内科）

ひろおか内科・脳神経クリニック
（内科・神経内科）

酒井内科クリニック（内科）

りゅう整形外科（整形外科）

小城市民病院（内科）

諸隈病院（内科・外科）

☎73-2161

☎74-2100

☎72-3232

☎51-5611

☎72-1151

☎75-8838内田整形外科医院（整形外科）

上坂医院（耳鼻咽喉科）

小 城 町

北多久町

小 城 町

牛 津 町

三日月町

北多久町

野田好生医院（内科・小児科）

鶴田運動機能回復クリニック
（整形外科）

133  /
（日）

213  /
（月・祝）

273  /
（日）

203  /
（日）

63 /
（日）

ひらまつ病院（診療科未定）

多久市立病院（診療科未定）

34 /
（日）

住　所

小 城 町

東多久町

三日月町

小 城 町

小 城 町

多 久 町

ノ ス ス メ

市民の カレンダー
H e a l t h  c a l e n d a r

3 月

健康づくりに関する行事をカレンダーでお知らせします

日 　 　 　 月 　 　 　 火 　 　 　 水 　 　 　 木 　 　 　 金 　 　 　 土

… 健康相談日 市役所１階の健康増進課で、乳幼児から大人までのすべての人の健康に関する相談に応じています。
　　　　　　  メールでの相談も実施中！メールは市ホームページから利用できます。

… がん検診　 2月 6日㈰、2月 7日㈪受診予定だった人
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終日

がんサロン（ハート）
時間：13時30分～
　　  15時30分
場所：中央公民館

2 歳半児健診2 歳半児健診

3 歳半児健診3 歳半児健診

… 個人通知があります

… フッ化物塗布 ［ 会場／あじさい　受付／13時10分～13時25分／要予約 ］

… こども健診　 ［ 会場／あじさい　受付／12時30分～13時 ］

… こども相談　 ［ 会場／あじさい　受付／要予約 ］

… コロナワクチン接種　［会場／多久市コロナワクチン接種センター　受付／要予約］
※集団接種のみ記載しています（個別接種は医療機関に診察時に相談してください）
※予約の状況によって、接種日を追加することがあります

コロナワクチン接種

コロナワクチン接種コロナワクチン接種

コロナワクチン接種コロナワクチン接種

コロナワクチン接種

コロナワクチン接種

コロナワクチン接種コロナワクチン接種

コロナワクチン接種（小児）

コロナワクチン接種（小児） コロナワクチン接種

4 月

健康相談日健康相談日

… 心ストレス相談　 ［ 会場／社会福祉会館　受付／要予約 ］

乳児健診 心ストレス相談心ストレス相談

すくすく子育て相談会すくすく子育て相談会

子ども発達相談子ども発達相談

がん検診（セ）がん検診（セ） がん検診（セ）がん検診（セ）
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多久市・小城市 休日在宅当番医のご案内 ※必ず健康保険証を持参ください

※変更となる場合がありますので、受診の際は事前に医療機関へ問い合わせください

持っていくもの：受診券、健康保険証、健診料1,000円（後期高齢者健診は無料）

　◯市外の病院であっても、登録医療機関であれば健診を受けられます。
　◯受診券は昨年 5月に対象者へ送付していますが、紛失した
　　場合は再発行します。

3 月31日㈭までは医療機関で特定健診・後期高齢者健診が受けられます！受診していない人はお早めに！

高齢者肺炎球菌ワクチンの接種期間は 3 月31日まで！高齢者肺炎球菌ワクチンの接種期間は 3 月31日まで！
　肺炎球菌は、主に気道の分泌物に含まれる細菌で、唾液などで飛沫感染し、気管支炎や
肺炎、敗血症などの重い合併症を引き起こすことがあります。定期接種の対象者は毎年度異なるため、
この機会を逃さないようにご注意ください。

料　　金　2,500円
注意事項　コロナワクチン接種から、13日以上
　　　　　間隔をあける必要があります。
問い合わせ　健康増進課　☎75－3355

歯周病検診 ～残り期間あとわずか～歯周病検診 ～残り期間あとわずか～
　今年度、40歳・50歳・60歳・70歳
の人（令和 4年 3月31日㈭時点）は、
3月31日㈭までに市内の指定検診機
関で、問診・口腔内診査・ブラッ
シング指導を500円で受けることが
できます。

指定検診機関
井上歯科医院（北多久町）
井本歯科医院（北多久町）

うめず歯科口腔外科医院（北多久町）
木下歯科クリニック（東多久町）
副島歯科医院（北多久町）

たく歯科クリニック（多久町）

電話番号
☎74－3333
☎37－5181
☎74－2505
☎76－4970
☎75－2824
☎75－6262

下記の対象者には昨年 4月に通知を行っています。
通知を紛失した場合は再発行ができますので、健康
増進課へ問い合わせください。
年齢
65歳
70歳
75歳
80歳

生年月日
昭和31年 4 月 2 日生～昭和32年 4月 1日生
昭和26年 4 月 2 日生～昭和27年 4 月 1 日生
昭和21年 4 月 2 日生～昭和22年 4 月 1 日生
昭和16年 4 月 2 日生～昭和17年 4 月 1 日生

年齢
85歳
90歳
95歳
100歳

生年月日
昭和11年 4 月 2 日生～昭和12年 4 月 1 日生
昭和 6年 4月 2 日生～昭和 7年 4月 1日生
大正15年 4 月 2 日生～昭和 2年 4月 1日生
大正10年 4 月 2 日生～大正11年 4 月 1 日生

お子さんの母子健康手帳を確認し、予防接種を受けましょう！
　※予防接種のくわしい情報は、予防接種手帳をご覧ください

3 月1日～７日は「子ども予防接種週間」です
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